
お知らせ

年会費納入についてのお願い

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて，2019年度会費（2019年 4月 1日～ 2020年 3月 31日）の納入時期となりました。
つきましては，下記要領にて会費の早期納入にご協力の程宜しくお願い申し上げます。

　なお，会費を滞納されている会員の方については，事業年度開始時には，滞納分を含めた会費をお納め頂き

たく重ねてお願い申し上げます。

　また，退会の場合にも当該年度の会費納入をお願いしておりますので，ご了承頂きたくお願い致します。

　本協会の活動は皆様方からの会費で運営されています。皆様方からのご理解とご協力を賜りますよう何卒宜

しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 会　費
イ）正  会  員　年額 7,000円（銀行口座自動引落としの会費は年額 6,500円）
ロ）特別会員　年額 3,500円（銀行口座自動引落としの会費は年額 3,000円）
ハ）学生会員　年額 3,500円（銀行口座自動引落としの会費は年額 3,000円）

2. 払込方法
1）オンラインクレジット決済の場合

https://service.gakkai.ne.jp/society-member/auth/settlement/JAPT
（※）システムのログインには会員 IDとパスワードが必要になります。

  入会申込手続き中の方はご利用できません。

2）郵便振替払込票を用いて納入（７月末までに会員宛てに郵送予定）
通信欄に下記をお書きください。

1. 会員番号
2. 氏　　名

　〇郵便振替口座

　　口座記号番号：00120-8-63168
　　口座名義（加入者名）：石油技術協会

3）銀行振込・ネットバンキング等での納入の場合
1. 会員番号
2. 氏　　名

　〇ゆうちょ銀行（他行からお振込みの場合）

　　店名（店番）：〇一九（ゼロイチキュウ）店 (019)
　　預金種目：当座

　　口座番号：0063168
　　口座名義（加入者名）：石油技術協会

　〇みずほ銀行丸之内支店

　　普通預金口座　1244723
　　口座名義：石油技術協会



4）銀行口座自動引落しによる納付をご希望の場合（年 1回）
毎年 6月 23日（休日の場合は翌営業日）にお取引口座より年会費の引落しを行います。
銀行自動引落しをご利用頂くには預金口座振替依頼書・自動振込利用申込書への記入・捺印，会員管理

事務局への提出が必要です（会員管理事務局への提出後，ご利用までには引落代行会社での手続きに 1週
間から 10日程度の期間が必要です）。
自動引落し申し込み書類の締め切りは，4月末日となりますので，期日までに書類の提出をお願いします

（随時受け付けていますが，今年度引落し分は締め切りました）。

※「銀行自動引落し」システムによる会費納入をご希望の方は石油技術協会のホームページより預金口

座振替依頼書・自動振込利用申込書をダウンロードの上，下記会員管理事務局へお送りください。

ダウンロードができない場合は郵送にてお送りいたしますので，下記問い合わせ会員管理事務局へお申

し付けください。

※過年度分の滞納がある場合は過年度分に充当されます。

問い合わせ先

石油技術協会　会員管理事務局

住所　〒 170-0002　東京都豊島区巣鴨 1-24-1-4階
㈱ガリレオ　学会業務情報化センター内

TEL　03-5981-9824
FAX　03-5981-9852
E-mail: g044japt-support@ml.gakkai.ne.jp


